G E N E A L O G I A

que in terræ visceribus, neque alijs locis, minima antiquitatis, aut literarum Ruthenicarum, monumenta reperta sint: quod profecto fieri non potuisse, si Moscouitæ, Rutheni aut aliæ gentes, quæ rebus hisce vtuntur, imperium in has quas diximus, obtinuissent, quin vel in religione & cultu diuino, vel etiam iuribus, consuetudinibus, moribus, lingua, aut literis, vestigia aliqua remansissent. Hoc quidem non negamus, inter gentes hasce Liuonicas, permultas sanè, & eas quidem diuersas fuisse linguas, vti & hoc ipso tempore eadem est ratio. Ex tamen omnes, nec cum Moscouitica, nec cum aliarum nationum linguis, quicquam affinitatis habent. Quod verò Moscus prætendit, sibi & maioribus suis, pensionē seu tributum ex hac tota prouincia numerari solitum, eadem firmitate, vti præmissa nititur.

Sub initium huius funesti belli, Moscus vt tyrannidem, & dominandi cupiditatem prætextu aliquo excusaret, inter alia postulata, tributi quoque, quod ex ditione antistitis Dorpatensis sibi deberetur, cuius tamen ipse neque definitionem afferre, neque certi aliquid affirmare potuit, mentionem fecit, sed nemo hominum inuentus est, qui vlo tempore Mosco eiufinodi tributum persolutum fuisse, vel meminisset, vel aliunde intellexisset. Cùm itaque is totum hoc negotium, ad ordinis Liuonici magistrum reijceret, vtque hac de re ex Dorpatensis cognosceret, iuberet, & tributū vrgeret, quod se non remissurum dicebat, etiam si vnico fâtem capitulo estimari posset: Tandem in Dorpatensium annalibus inuentum est, ante hominum memoriam, cùm ditio Plescouiensis nihil aliud quam syluas & lustra ferarum haberet, rusticos ex Dorpatensium districta, Neuhusiano, cum consensu vicinorum Ruthenorum, aluearia in syluis habuisse, & à singulis quotannis sex solidos Liuonicos

MAGNI MOSCOVIAE DVCIS.

nicos præfectis ipsorum persoluisse. Cùm vero syluae à Ruthenis excinderentur, & pagi extruerentur, pensio quoque ista, vñà cum ipsis arboribus excisis, cessauit. Hi itaque sex solidi neque vñquam à Ruthenis petiti, neq; à Liuonibus persoluti fuerunt. Hic enim tyrannus, qui nunc rerum potitur, id quod neque à patre, auo, aut yl-lis antecessoribus factum esse certum est, primus sibi hoc excogitauit, parum de eo, iure an iniuria id fiat, sollicitus, Deus autem, qui res arcanae perspicit, & cui tyrannis eiusmodi, & dominandi immoderata cupiditas minimè probatur, huius iniuria suo tempore vindex erit: & qui sanæ mentis sunt homines, hinc facilè deprehendent, hæc omnia in eum tendere finem, vt hoc conficto & temerario prætextu imperium suum dilatet: & postquam hanc prouinciam sub imperium suum rede-
gerit, transmaritimas, quoque regiones adoriatur
& inuadat. Hæc quæ de causa belli Liuonici ha-
bui, tibi communicare volui. Datæ die